
 

令和２年４月２８日 

保護者の皆様へ 

在校生の皆さんへ 

聖心学園中等教育学校 

                                  学校長 荒木 保幸 

 

５月７日(木)以降の学習活動について 

平素は本校教育活動にご協力賜りありがとうございます。 

 さて、本校は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、４月８日(水)より５月６日(水)までを臨時

休校としてきましたが、感染終息の目途がいまだ立っておりません。そこで、生徒の安全と学習活動を

両立するため、５月７日(木)以降の学習活動は再開しますが、通学による学習は実施せず、場所を学校

から自宅に替えて「在宅学習」を進めてまいります。詳細につきましては、下記の内容および５月２日

(金)までに配信する Classi でご確認ください。 

在校生の皆さん、保護者の皆様には更なるご負担をお掛けいたしますが、これまで経験したことのな

い状況下での判断であることをお汲み取りいただき、ご理解、ご協力をお願い申しあげます。 

最後になりましたが、在校生の皆さん、保護者の皆様にはくれぐれも健康にご留意ください。 

 

記 

 

（１）在宅学習について 

  ・在宅学習の期間は、5 月 7 日(木)より当分の間とします。 

・この間は原則登校せず、学校が作成する学習時間割にしたがって自宅で学習してください。 

・状況によっては、登校日を設けることもあります。 

  ・各授業日にＳＨＲから始まる一日の学習時間割と学習内容を原則として前日に、学校より配信し、

時間割に合わせて課題の提示、動画の配信、オンライン授業を進めます。 

  ・朝のオンラインＳＨＲへの参加から、一日の出席として扱います。 

  ・オンライン授業への出席、課題の提出等を評価の対象とします。 

  ・インターネット環境の不具合により学習に不都合が生じた場合は柔軟に対応しますので、すぐに 

学校に電話等で連絡してください。ただし、教職員も交代制による在宅勤務を実施しております

ことをご理解ください。 

 

（２）今後の行事について 

  ・５月に実施を予定していた育友会総会は延期、体育大会は中止します。 

  ・登校再開時には、夏休み期間の短縮等により、学習時間の確保に努めていきます。 

 

（３）その他 

  ・上記の対応は、今後の状況によって、内容を変更する可能性があります。その際には速やか 

   に本校ホームページと Classi で連絡します。 

・引き続き、感染防止のため健康観察を行っていただき、発熱等体調不良の場合はすぐに 

   ご連絡ください。 


